

3 Cena tnu wszędzie
ct. (6 hal.)

PRENUMERATA
w Krakowie i Polgórzu miesięcznie
1 K. 40 h.
za odosłaniem do domu dopłaca się
30 halery.
Na przewoźni miejsce K. 1.60.
Przeznaczone za granicą:
1 m. 50 hal., 2 m. 50 ct., i r.
miesięcznie.

NOWINY

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
Tęcza Dziennika 2.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ulica Baszowa 1. 7. Telefon 518.
Ekspedycja w drukarni Józefa Piłsnera.

Redaktor naczelny:
LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Władności ostatni, telefonicznie listownie przyjmują redakcyi (telefon 512) od godz. 7 rano do godz. 6 wieczorem. Nękopłaćw nie zwraca się.

„Nowiny“ wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W poniedziałki i dni poświęczone 2 centy.

Z CARATU.

Sytuacja w państwie rosyjskim staje się coraz krytyczniejszą. Poniżej zamieszczamy znamiennie telegramy.

Telegramy „Nowin“.

Wybuch rewolucyi w Moskwie?

Petersburg. Jak donoszą z Moskwy, sytuacja tamże jest nadzwyczaj groźna. Powstrzymanie oczekują znowu wybuchu zbierającej rewolucyi. Rewolucyoniści są podobno lepiej zorganizowani, niż poprzednio i mają więcej broni.

Wojako jednak jest przygotowane do walki i zalega od dni kilku jest pod bronią.

W mieście panuje wielka trwoga; mnóstwo ludzi opuszcza miasto.

Wrzenie w Kronsztadzie.

Petersburg. Wedle obiegających wiadomości, sytuacja w Kronsztadzie jest poważną. Potwierdza się wiadomość, że wzburzenie wśród marynarzy i robotników fortecznych wzrasta. Obawiają się powtórzenia rozruchów październikowych.

Zamożniejsza ludność ucieka z miasta Z Krasnego Siola wysłano 2 pułki gwardyi i 2 baterye z 12 szybko strzelającymi działami i 22 karabinami maszynowymi do Kronsztadu.

Wrzenie na Kaukazie.

Petersburg. Z Kaukazu nadchodzą niepokojące wiadomości. W gubernii erwańskiej wydarzyły się krwawe zajęcia między różnamiemi warstwami ludności a żołnierami.

Uchwaly radykałów w rosyjskich. — Organizować milicję!

Petersburg. Z Tezic, miejscowości kapielowej pod Petersburgiem donoszą: Odbyło się tu zgromadzenie posłów do Dumy i przedstawieli partyi: socjalistycznej, socjalno-rewolucyjnej, anarchistycznej (P) i skrajnego stronnictwa fińskiego. Jednocześnie uchwalono rezolucje o: 1) konieczną i energiczną obronę samodzielności postępowej grupy robotniczej w Dumie; 2) o doradzanie ludowi odmówienia odpowiedzialności za amortyzację ostatniej polityki rosyjskiej; 3) o wystąpieniu przeciw rządowi, jako sprawcy ostatnich zajść w Białymstoku i o zorganizowanie milicji ludowej. Po zgromadzeniu wśród śpiewu „Czerwonego sztandaru“, urządzono pochód aż do dworca bez przeszkody politycznej. Zmian, aby urządzić pochód w Pe-

tersburgu z dworca do miasta, policya udaremniła.

Pogrom w Białymstoku.

Dokładne relacye, nadchodzące z Białogostku składają się na przerażający obraz zwierzności wiad rosyjskich. Pogrom urządzony został przez policję pod osłoną wojska, w oczach którego chuligani paśliwali się nad ofiarami. Napadu na procesyę wcale wiadomości nie było, tylko policyjni prowokatorzy dali strzaly z rewolwerów, poczem wojsko rozpoczęło strzelanie; nie rzucano też bomb, lecz tylko petarde. Mordowano zaś żydów przez trzy dni, a wojsko podczas rzezi albo nie interweniowało wcale albo strzelalo do okien domów, w których napadnięte przez czarną sotnię ofiary próbowali się bronić. W noc rozlegaly się cięgie salwy z karabinów i browninów.

Śliwierzdi należał z całym naciskiem, że ludność polska zupełnie nie brała udziału w pogromie, przeciwnie ochraniała żydów. Zaburzenia rozlały się i poza Białystok. Pogrom dokonano również w położonych o pół mili od miasta przy kolei Starosielcach i w osadzie kolejowej Łpach, położonej już na terytorjum Królestwa Polskiego. W tej ostatniej osadzie dokonali

Wsmiertelnem niebezpieczeństwie.

Z opowiadań oficera Napoleońskiego.

(Ciąg dalszy).

— Ach — rozsiadł się ponuro — dobra panyska rada, lecz czy Hiszpanowi przystoi, czyż hidalgos, dobrej krwi szlachci, przyjąć ją może? Skarżąc się, nie trzeba by swej hańby, nieławaly odwiecznego rodu, światu objawiać. Nie-znasz jeszcze Hiszpanów! Tak, jedna krew skazana honoru zatrzeć jest w stanie, i przyjdzie czas, Bóg się zmiłuje.

Milczalem, bo cóż można rzec było. Sennor Tadeo, jak sam poprzednio mówił, bliżkim był krewnym hidalgos, a więc i jego córki; jego wyrazy, jak niedawne sennora Josepów! brałem za wyskok rozpacz. Za słuszne uczucie, wypadek poniesionej obelgi; nie miał-że słusznie boleć, zwłaszcza widząc co dzień, co chwila,

nieszczęśliwą ofiarę podle lekkomyślności człowieka bez zasad i prawości; nadto miodne serce pomjawało honor może skrzywionych wyobrażeń, lecz święty sam w sobie, będąc na miejscu Hiszpana, mógł-że inaczej myśleć i mówić jak on?

Biedna płacząca uspokoiła się nieco, gitarę włożyła mi do ręki, piękne czarne oko prosba iskrylo, a szepiała, drobne ręce jakby do modlitwy składając:

— Graj sennor, graj, proszę, błagam cię, ty samą piosnkę on śpiewał.

Nie śmiałem, ani nie mogłem odmówić, struny instrumentu znowu zabrękły.

Stuchala w milczeniu, śniadą twarz oblewaly perły łez, pierś się wznosiła i opadała gwałtownie.

Nie doświadczałem jednak połowy piosnki, gdy Hiszpan gwałtownie wyrwał mi z ręki gitarę.

— Per Dio, co pan czynisz! Spójrz na nią, nie masz-że ni iskielki litości w sercu, tyle dać cierpieć biednej.

Nie bardzo była mi do smaku ta przewa, a zwłaszcza sposób, w jaki uczynio-

na była. Już chciałem w dość cierpkich wyrazach niezadowolenie objawić, gdy hidalgos ze służbą powrócił.

— Wasza kwatery już gotowa, ogień napalony, może przejdziecie tam — wyrzekł.

Poszedłem z całym orszakiem.

Dom był niewielki, ściany jego z piaskowego kamienia, dach z świerkowych desek, trzy izby znajdowały się wewnątrz.

W pierwszej, najobszerniejszej umieszczono konie, strawy dla nich nie było brak. Gosciny Hiszpan do zbytku nagromadził siana i owsa, w drugiej bujny ogień na kominie trząskał, słoma rozłożona była na ziemi.

Tu będą nocować żołnierze, pan, gdy zechcesz, możesz zająć trzecią izbę.

Wprowadził mię do niej; nie bardzo była obszerna, lecz dosyć porządkie urządzone, na ścianach wełniane obicie, żelazna, pościela zasłane łóżko w kącie, para krzesłek i stołek obok, co zaś najwładniejsza, na kominku ogień, a na stole butelka zera, znajdowały się.

KUFRY, TORBY, NECESSARY, Peleryny i Płaszczki nieprzemakalne

POLECA

Zdzisław Zdanowicz
Kraków, Sławkowska 1. 3n.

pogromu również tylko robotnicy kolejowi (w warsztatach kolejowych przenie tam około 160 słusarzy sprowadzonych z guberni rosyjskich), a ludność rdzenna polska nie brała wcale udziału ani w napadach, ani w rabunkach. Dokoła stacji Łapy też jedenaście wsi tej samej nazwy, zamieszkiwanych przez drobnią szlachtę. Znalezli tam schronienie ci wszyscy żydzi z Łap, którzy nie zdołali ukryć się w dworcach. Ogólnie liczbę zabitych i rannych podczas pogromu w Białymstoku obliczają o becnie na dwa tysiące ofiar.

Według relacji mieszkańców miejscowych, z liczby 70 tysięcy żydów białostockich mniej więcej trzecia część uciekła w zboże, lasy i do okolicznych wiosek, zamieszkiwanych, jak wiadomo, przez ludność polską; dwie trzecie zaś zatrzasowały się we własnych mieszkaniach. Potary, przybające w rozmaitych punktach miasta, wywoływane są przez bandy napastników, którzy w ten sposób chcieli zmusić żydów do wyjścia na ulicę.

Duma w najwzruszającym oburzeniu napie nowela tę nową obydę rządu. W szeregu mówców zabrał głos polski włościanin Manterya, który stwierdził, że i w Królestwie rządowe są chętni starają się wywalczyć.

Poszła włość. Manterya o pogromach.

Panowie przedstawiciele ludu!

Nie staję przed wami w charakterze mówcy, ale jako świadek w sprawie właśnie pogromów. W styczniu b. r. zwróciło moją uwagę tłumne zebranie na rynku w Miechowie. Poszedłem i zobaczyłem niejakiego pana Szczęgłocha, leśniczego z lasów rządowych i majoratowych, który uciekł włościan, dlatego panuje u nas bieda w Rosji i Polsce. Biedny włościanin słuchał uważnie. Przysłuchałem się jego słowom i gotów jestem na krzyż zbawiciela przysiąc na prawdę tego, co mówię. Powtarzam te słowa tutaj:

„Bracia — mówię — trzeba nam wyznaczyć jedną godzinę i wystąpić wszyscy razem. Przystępuję, że sam zainicjuję czterdziestu ludzi, a wy, wedle możności, ten — jednego, tamten trzech, inny wreszcie

z pięciu. Panowie i żydzi narobili nam wszystkiego złego. Dalej, wyróżnijmy ich. a będzie nam wszystkim dobrze!”

Widząc swoich nieszczęśliwych braci, których on tłumnie, postanowiłem zrobić tak, aby do tego nie doszło. Zapewniam, że jesteśmy wnikami i prawnikami króla polskiego Kazimierza i tak samo współczujemy żydom, jak nasi przodkowie. Więc tedy poszedłem do jednego ozywtała i mówię mu, jak można zapobiedz złemu. Ten na moje naleganie oddał sprawę do sądu.

Do sądu i okręgu powiatu miechowskiego, jak się okazało, wezwano 7 mui świadków. Mnie, rozumie się, jak tylko dowiedzieli się nasi osławieni naczelnicy, zandarmi i lioni zbawcy miejscowi, schowali zaraz za kratę, gdzie miałem swej przebywać trzy miesiące. Nie doczekaliśmy się sądu, ale na sądzie byli trzej inni moi koledzy, którzy, po złożeniu przysięgi, powróżyli te same słowa, które wypowiedziałem teraz przed Dumą państwową.

Otóż to tylko, panowie, chciałem wam przedstawić, jako fakt już stwierdzony przed władze sądowe. Jeśli zaś właściwa komisya zebrane posiadła szczegółowe dowody dokumentalne, niech się zwróci do sądu gminnego i okręgu miechowskiego. Ja jestem pewny, że wkrótce staną na drodze ich oświadczeń. (Żyje oklaski na wszystkich ławach).

Zwierzęce mordy na dworcach kolejowych.

Specjalny sprawozdawca „Dnia Dobrego” pisze temu dziennikowi:

Białystok, 15 czerwca.

„Przechodził szły ludzkie zdać sprawę, czego się było świadkiem. Najstraszniejsze przejawy gwałtu jakie od lat 2 prawie przesyłano w porównaniu z wypadkami białostockimi błędna.

Na wstępie zaznaczyć i podkreślić należy, że pogromy nie tylko nie ustały, lecz przeciwnie wzmożyły się dzisiaj.

Podległemu kuryerkim o g. 2-iej (czas teraźniejszy), stanęłam na stacji. Już w Es-pach kondytorzy zwracali uwagę publiczności, mającej bilety do Białegostoku, „by na śmiej pewną nie aźli i by pozostał w Ła-

pach”. Stacja Białostocka silnie obsadzona wojskiem. Patroli splezonych dragonów i piechoty obdźli peron, na którym wsiwja się podpułkownik piechoty, mianowany komendantem stacji.

Przedewszystkiem zwracam się do niego z prośbą o pomoc i o informację. W tym względzie pan pułkownik twierdzi, że żadnej informacji udzielił mi nie może, — lecz natomiast może mnie wykłepadajow do komendanta dywizji.

Nim jednak obiecana mi ochrona wojskowa zjawiała się, kieruję me kroki do sali restauracyjnej II klasy.

Sala napojona wojskowymi.

Przed okna widać doskonale podjazd, przez którego stół warta wojskowa, składająca się z plutonu piechoty i kilku konnych kozaków. Wtem ze stacji wychodzą trzej przybyli właśnie pasażerowie. Wojsko ich puściło. Zaledwie uczynił jednak kilka kroków, stojący opodal ebulgani wraz z wyrotkami rzucił się na nich. Jednego z nich schwytano na pętlę sznurową, którą ściągłono w tej chwili. Na leżącym spada cały potok uderzeń żelaznymi łomami, łaskami oraz grad kamieni.

Wkrótce też schwytany na pasternok oraz drugiego towarzysza z rozstrakaniami głowami przestali dawać oznaki życia.

Natomiast trzeci — widocznie silniejszy, mimo strasznych ran, kilkakrotnie rozszli się z kaski krwi własnej.

W tej chwili przybyli już do żolnierzy przybiegający stacji... ebulgani samogli się o kilka kroków.

Żolnierz chwilię postął nad dającym od czasu o czasie oznaki życia, wkrótce jednak machnął ręką i sunął się znów do głównego patrolu stacji.

W ślad za odchodzącym żołnierzem podszedł ebulgan z ogromnym brakowcem w ręku. Ranny ostatnim wyssiłkiem sunął głowę w górę.

Gwulgan z ciałych się rzucił na Jego głowę brukowcem. Czarka pota, obłągli krąpa móż wytrąsany.

Okrzyk dziki oraz kopnięcie nogą trąpa — towarzyszyli tej okropnej zbrodni, która dokonana zostanie w osobnej licznie zgromadzonej w sali restauracyjnej wyższych of-

Gdy m moją radocę z niespodziewaniem dogodnej kwatery i podjęci za nią gospo darzowi wynurzy, mruknął ponuro, niby pragnąc niemylm sobie oświadczeniem koniec poloty:

— Kiedyś ta izba była zajęta przez koleę paskiego, stał w niej kwatery dlu gi, za długi czas dla mojego szczęścia, cały kwartał, w szesnym roku.

Nie pytałem się, kto był ten mój koleę, z dźwięku słów, z blisuku oka Hiszpa na pojęciem, że to musiał być podły uwo dźciel jego córki.

Hidalgo nieco rozpozogodził czolo i szepnął:

— Chciej się pan rozgocścić, noc nie długa, niewiele ci zatem czasu do spo czynku zostaje. Podróż daleka, życzę szczę śliwej. Niech Bóg się ma w swej świętej opiece.

Wyszedł miarowym krokiem.

Ostatnie słowa, zwykłe wszystkim Hiszpanom blogosławieństwo, nie wiem czemu niemilo w mojem uchu zabrzmiały; zdawało mi się, że ukrywają jakieś tajne, złowroże znaczenie, że mi grozą zemsta, zgnba. Przeszedłem do izby, przeznaczony dla żołnierzy; po znojnęj podróży i niewy wczasie grzezi się przy ogniu, a popijał wino. Gościwności bowiem hidalgaj rozcią gnęła się aż do nich, każdy dostał po butelce niezłego *alcantico*.

Wydałem stosowne rozkazy, to jest za leciłem umiarkowanie i hacznocę; dwóch miało pilnować koni, jeden śpiących w izbie kolewów, strażę zaś co godzina zmie nianą się powinny. Sierant, który z uszanowaniem słuchał moich poleceń, szepnął, gdy ja wydałem:

— Pan peruncznik, jak widzę, obawia się sdrady. Dalipan, niema powodu. Zanim umieszciam tu konie, pilne miałem oko na Hiszpana i jego domowników, jest ich razem pięciu mężczyzn, choćby nam złego mogli uczynić. Reszta mieszkańców fol warku same kobiety i dzieci, które w gu ścińskiej izbie wdziedliżny.

— Ostrońność nie zaszkodzi jednak. Wiesz, w jakim kraju i pomiędzy jakimi ludźmi znajdujemy się. Nasz gospodarz może być najpoczciwszy człowiek, lecz to Hiszpan, wróg nasz z urodzenia, nadto ciekła, walająca o pomoc krzywdę poniosł od jednego z naszych rodaków.

Sierant zamilkł; staremui żołnierzowi moje uwagi słuszności się zapewnie wydawały. Powtórzysz rozkazy i urządziwszy porządek czuwania warty, wróciłem do kwatery i nierozbierany rzuciłem się na łóżko.

Usnąć jednak długo nie mogłem; nerwy moje w dziwacznie rozprzęgnięciu były, pamięci bezustannie nasuwał się obraz nieszczęśliwej obłąkanej, jej krzywdy, slo-

wa gospodarza i sennora Taddeo dręczyły łakto, nasłuchały wzburzonej wyobraźni wszystkie aż naszyt prawdziwie a straszne wydarzenia tej wojny, krwawe tdrady ludu, mordy niewinnych naszych żołnierzy; nie dnie widzę, że gdy narzecnie usnąłem, son był tywem odbiciem tych wrzasków, najdzwiczniej pogrupował kiedyś zdrzone wypadki, a w wszystkich główną kazał mi grać rolę.

Ostatnie marzenie szczególnież też utkwiło w pamięci; aniło mi się, iż znajdowałem się w gościńnej izbie hidalgaj, grałem się przy ogniu, ze mną wycisnęły żołnierze oddziału, gdy nagle po cichu sennor Taddeo, a z nim gospodarz i tłum gerylasów napa dło na nas. Bronieniem się zaciepie, jeden i drugi z napastników poległ z mej ręki, był byłem bliżej ocalenia się, już się wy dobyłem z rąk bandytów, gdy nadbiegła biedna szalona; szłyset blizszel w jej roku, utkwiła w w mej pierści, a z lepszemu skutkiem niż na jawie, czułem bowiem zimno żelaza, dotykającego ciała, rana przecież śmiertelna nie była. Odepchnąłem precz od siebie zbrodniarke, gdy w tej chwili, grotząc nagą szablą, ponury sennor Taddeo obalił mnie na ziemię, gnidół calym ciężarem ciała. Chciałem się bronieć, nie sposób; chciałem wołać o pomoc, tchu w pierści nie stało. Oknąłem się, zimny dreszcz obiegł ciało. Istotnie,

cerdów, każdemu jakiegóż i... niżej podpisa-
nego.

W kwadrans później podjechał pod stację
jakis wózek zaprzęgnięty w chudego konia.

Wszystkie trzy trupy nad wodą wozem. Chlu-
gnęli jednak raz jeszcze sbałdali je, czy
wypadkiem który z zabitych „nie przycisnął
się” i dopiero po namacalnym przekonaniu,
że na wózek złożono trupy — pozwolili je
odwieźć.

Trzy czarne, rynnące się na białych ka-
mienkach plamy — kałuża krwi — zasypa-
no złotym piaskiem.

Chłujkami rozpaczeli zżywioną między sobą
rozmoowę, ocenając widocznie zrządzone na
pomordowanych zęgarci.

Rozmowa ta jednak nie długo trwała.

Nadszedł pociąg, a z nim przybył 2 no-
we ofiary dla nich, które również w oczach
zembrane w restauracji publiczności zostały
zembrane.

Żołdak zwierzę.

Białystok pogotowia ratunkowego nie
posiada, ale w pobliżu domu kasy powia-
towej, przed którym padły cztery pier-
wsze ofiary pod palkami mackiewskiej
ciermi, jest szpitali Szewskiego. Obecny w
nim lekarz, Szymon Szewski, widząc co
się dzieje, wybiegł z wala opatrunkową i
sublimatem na miednicę, na ratunek ta-
rszący się w kałużach krwi rannymi —
w mgiełce oka już nie żył, powiękzył
liczbę trupów, porzuconych na ul. Alek-
sandrowskiej.

Jeden z łzej rannych i młodszych ży-
dów, kiedy obudził się z omdlenia, pod-
parł karków ręką ociekającą na rękę na
chodniku, chcąc powstać. W tej chwili
jednak żołnierz poręczał nieuszczęśli-
wość tak nogą w krzyż, że mu go złamał.
Ranny padł ponownie, aby się już nie
podnieść. Oburzony świadkiem tej sceny,
chrześcijanin, dopędził najbliższego oficera,
który podbiegł do żołnierza, zabrał mu
w denko czapki na wypisanie nazwisko i,
rzucając mu ją w twarz:

— Ty zwierzę! — zakrzyknął tylko.

Takich i t. p. scen było wiele na tej i
na innych ulicach. Ludzie kuli się pod
mocy i bez ratunku, plawiąc się w krwi

własnej, ostatkiem zamglonym spojrzeniem
błagając o litość, choćby o dobicie!

Tak się skończyła pamiętana procesja,
świecąca obchód przelazczenia uni do pra-
wosławia, czyli gwałtu, dokonanego nad
sunieniem ciemnego ludu.

(Telegramy „Nowin”).

Urządowe kłamstwa.

Białystok. Spokój znowu przywrócono,
chociaż przez całą noc padły jeszcze
strzały rewolwerowe. Podróżnych — także
żydów — znowu wypuszczają do miasta.
Generał Baber został zamianowany gubernatorem
wojsk.

Koło Kalinawy opadli rabusie dwóje pocią-
wu, jadący do Kalisza, zabili postylnika
i 2 eskortujących żołnierzy i zabrali prze-
żytki.

Grodno. (Pet. aj. tel.). Według dono-
szeń, jakie otrzymał gubernator o rozru-
chach w Białymstoku, przysłał tam w
nocy z soboty na niedzielę do starcia mię-
dzy wojskiem a rewolucjonistami, którzy
ostrzelali budynek policjacji. Wojsko
dało salwy do domów, z których strze-
lało; domy stanęły w płomieniach (to zna-
czy, że czarna słońca nie podpaliła. *Przy-
szedł*). Strzał ogniomu nie mogła potaru u-
gnąć (!), ponieważ było tam bardzo wiele
materiałów wybuchowych (?), które eks-
plodowały. Wojsko nie miało żadnych
strat. Poczyniono zarządzenia, aby zapo-
bież ponowieniu się rozruchów.

Z Łodzi.

Z Łodzi donoszą o bardzo śmiałym na-
padzie na gmach poczty w Zgierz, strze-
lony przez kilku żołnierzy. Bójców było
30 ludzi (w maskach); zabili oni 2 żoł-
nierzy, kilka osób poranili; ale na sku-
tek, alacmu napadający zbiegli. Ocalała
wojowska w łonie zgierzkim wykryła kilku
ludzi, rzekomo posiadających rewolwery.
W Łodzi zastrejowali stróże kamieni-
czni.

Prosimy o odpowiedź prenumeratę!

któ ciężką Głonią cisnął mi piersi, a dzi-
kiem, ponurym wzrkiem poglądał w me
oczy.

Szybko uniosłem się z łózka, za stoją-
cego obok szablę schwyciłem. Nie wydo-
biłem jej jednak z pochwy. Przy mdłym
blasku dopalających się na komnie głowni,
poznałem, kto był ów niespodziewany na-
pastnik! Była to obłąkana córka mego
gościnnego gospodarza...

— Dla Boga, sennorito, co tu robisz,
czego chcesz, jakim sposobem tu wieszas?

— Ha! — rozmiała się zwykłym swo-
im sposobem, głucho, piersiowo — ja
tu codziennie przechodzę, co noc tu muszę
być, ty wiesz, czemu... On tu kiedyś mie-
szkał.

Usiadła na krawędzi łózka.

— Tu go widywałam, słyszałam, on
mnie kochał, a jednak... zwiódł mnie, o-
szukał, poszedł, odjechał i nie powrócił i
wyparł się mnie i mego dziecka, swojego
dziecka. Czy ty to pojmujesz, czy ty po-
jmujesz, jaki to człowiek...

Obłąkanie biedne, wzrastalo.

— I ja przysięgam, że on zginie, że
on musi zginąć z mej ręki. Mam ostrą
sztylet, noszę go zawsze przy sobie. Gdy
go ujrzę, o, choćby niewiem jak był zbroj-
ny, zabiję go, zabiję, pomścę siebie i bie-
dne dziecko!

Pokryła piękną twarz drobnemi dłoń-
mi, ocierała łzy, płynące po niej potokiem
i zwróciła się znów do mnie.

— Bo ty nie wiesz. Oni wydarli me
dziecie, zabrali je; próżno płakałam, je-
zczałam, wydarli je... i... o ja dobrze po-
jmuję, co z niem zrobili... Zamordowali!

— Czy sposób! — wykrzyknęłam —
lecz ktożby?

— Ktoż, jeżeli nie ojciec i don Taddeo!
Ach, straszny to człowiek ten Taddeo!
kochał mnie i był moim narzeczonym. Nie
kochałam go nigdy, lecz ojciec chciał, by-
szedł z swoim wojskiem, tu mieszkał, by-
szedł go codziennie. Taki był przyistny,
mówił tak dźwięcznie, słodko, miło dla u-
cha, dla serca, pokochotałam go też! Za-
pamiętałam o sennorze, o ojcu, dopęta-
łam honor kobiety, za nie miałam sobie
hańbę rono, dla, niego byłabym się wy-
parła raju. Nie, wiarę, wierzyłam mu
bowiem, zaufałam, obiecywał, że mnie na-
zwie są żoną, że zawsze do swej ojczy-
zny. Dzwino o niej prawdy rzeczy, że tam
gdy niema, że zima pół roku trwa, że skał
ludzie nieznają. Obiecywał, że będzie utu-
bioną córką jego matki, jej pocięcha, per-
ją, mówił do mnie swoim językiem, uczył
go. Chrapliwy to język, ostrzy, ale brzmiał
miło, bo z jego ust. Śpiewał swoje pio-
senki, piękne, posępne, melodyjne. Ty je
znasz, umiesz na pamięć. Przyomiastam gi-
tara, zaśpiewaj.

Z KRAJU.

Nowy Sącz. 17 czerwca. (Egzamin do-
rzołochi. — *Lwowski teatr ludowy*) Eks-
min dojrzołochi w tujezem gimnazjum odby-
wał się pod przewodnictwem dyrektora gim-
nazjum p. Bednackiego s Krakowa od 11
do 17 b. m.

Zasadzono do egzaminu 32 abiturjentów
i 1 ekstermiata, z których sdało egzamin 30
abiturjentów. Pozwolenie powtórdy po fe-
rycznym egzamin z jednego przedmiotu 2 abitu-
rjentem, reprobowano na rok jednego ekster-
miata.

Świadectwo dojrzołochi otrzymali: Bedo-
arek Jan, Boniecki Aleksander, Chmiak Mi-
ch 2, Chorągaj Weclaw, Cwikowski Stanis-
ław, Czaricki Zbigniew, Deluba Bazyl,
Figus Jan, Friedwał Joseph, Gawor Jan,
Głód Jan, Gołębiowski Józef, Gołębiowski
Konstanty, Knystasz Orest, Hojnicki Ste-
fan, Kiliński Antoni, Kowalscy Włady-
slaw, Lefart Stanisław, Mieroszyński Stanisław,
Nowycki Stanisław, Pawłowski Włodzisław,
Polowski Bolesław, Rysiewicz Mikołaj, Si-
kora Adam, Sułkowski Józef, Wawroz ży-
gmunt, Wyrza Stanisław, Wroblewski
Stanisław, Szantrock i Wroblewski Stanisław.
Zwiliw tu do nas lwowski teatr ludowy
z p. Pliarskim na ciele i da tu sam w wiel-
kiej sali „Sokoła” kilka przedstawień.

We wtorek odegrało spotkanie komedya w
3-ech aktach Górowskiego „Bagienko”

Jaworzno 15 czerwca 1906. Dnia 13
b. m. odbył się u nas wybór lekarza kasy
brackiej. Mimo agitacji i naporu ze strony
gwardcwa za swojego kandydata, tydem z
Wiednia, przeszedł głosami wszystkich górn-
ików Dr Miszke, który przed kilku miesią-
cami sprowadzony z Frystatu, sdał re-
sponde dwa górników do tego stopnia, że p-
stanowili na wypadek nie-omyślnie dla nich
wyniku, zastrejkwali. Zjechał nawet z Kra-
kowa były lekarz kasy brackiej, sądząc, że
mirem własnym sdał przeprowadzić swego kan-
dydata. Czego daś obrat tych dwóch wro-
gich sobie obywateli, muszę rzecz przedstawić
w pełnem świetle.

Przed kilku jeszcze miesiącami postano-
wiło Tow. wzajemnej adaracji (jak je słu-

Że) mi było nieszczęśliwie! Już prawie
skłaniałem się do jej prosby, gdy znów
mówiła:

— O tak, jam już nie szalona, widzę,
jak inni i słysz i wiem, co chcą uczynić,
przy mnie bowiem mówili i układał się
nie pojmując, abym ich rozumiała. Oni
chcą cię zabić i wszystkich swoich, chcą
się pomścić za mnie, za krzywdy i utra-
pionę kraju. Przed godziną przyszła im
pomoc, geryłasy la Romany. Czekali na
nich z utęsknieniem od wczoraj, jest ich
dużo ludzi, czekali, pamiętam liczbę, mó-
wił czterdziestu, zabiją cię, zamordują.

Ma się rozumieć, że chcą śpirować mnie
odezła.

— Chcą mnie zabić, dziewczyno, kto?
jak?

— Mój ojciec, a szczególnie sennor
Taddeo! On cierpieć nie może Francuzów,
on i jego nie cierpiął, zabija cię tak sa-
mo, jak tych dwóch biedaków przeszłego
tygodnia.

— Nie pierzwy więc mam paść ofiara
jej zemsty?

— A tak, przysięgli zabić każdego Fran-
cuzka, co w ich ręce wpadnie. Za chwile
przedzicie twoja krolę, leez co tam dłużej
o tym mówię, zaśpiewaj, nim przyjdą.

Odrzućm gitarę precz od siebie, zim-
ny drzeszcz miałam mynu śmialem.

— Sennorita, jest — że to prawda, co

Zwiezła historia Sztuki szczególnie uwzględniająca histo-

Dra. J. S. Zubrzyckiego ryę Sztuki w Polsce do polecenia.

szenie nazwano w Nrze 159 „Nowina”) sprawa-
władzi protęgowanego przez swego członka,
lekarza Dr. Mieskiego, który mając przyzwo-
czoną intratną posadę w Kasie brukowej, w
gminie, na Borach etc. porzucił spakojny za-
kątek fryzterski. W pierwszych chwilach
zdawało się, że i on zaprzę się do tego
kółka adoratorów. Lecz gdy się bliżej przy-
patrzył jak bez trzęsienia żyleć kilki usną-
ły się, a za to wypowiedziano mu wojnę.
Postanowiono przeprowadzić kognokielki,
było nie jego. Nie udało się to jednak wo-
bac woli ludu.

Co słydać w mieście?

Kraków
19 czerwca.
KALENDARZYK.

Daś we wtorek Gerwasego i Protazego.
— Jntro we środek Sylwernusa. — Poje-
trze we czwartek Alojzego Gonsagii.

Wtorek

Teatr miejski: „Dom laki” (Nora), dram,
w 3 akt. H. Ibsena (z p. Morąką Popław-
ską w roli Nory (popularne).

Wycieczki konne o godzinie 8 po południu.
Przedstawienia w teatrze „Rozmaitości”
w parku krakowskim.

Wiosenne wycieczki konne w Krakowie roz-
poczęły się w niedzielę 17 b. m. przy 11-
cym dniu publicznego. Same wycieczki
jednak nie budziły publicznego zainteresowa-
nia, gdyż dawał się odczuwać wielki brak
koni. Sport wycieczkowy całkiem naturalnie
ubogiej Galicji z każdym rokiem mknie.
Główny udział w tegorocznym meeningu bio-
ra handlarze koni, jak Zangen i Herzog,
a nie właściciele stajen wyłącznie koni wy-
cieczkowych.

Biegów było siedm.

I. Handicap, meta 2.400 m. 1) Rotm. Kol-
ler, „Bij szabl” — jeździec Kollar. 2) J.
Zangena „Gyngytryk” — jeździec por. Ha-
gelin. Totalizator 10:23, plac I, II i III
— po 50.

II. Handicap, meta 1600 m. 1) „Szele-

burdi” bar. Herzoga — jeździec J. Zangen.
Totalizator 10:15.

III. Nagroda Rudawy, nagroda rządowa,
meta 2000 m. 1) J. Zangena „Tommy” —
jeździec Kisiawth. 2) Bar. Herzoga „Ronni-
la” — jeździec Huxtable. Totalizator 10:21.

IV. Bieg sprzedający dwulatek, meta 1000
m. 1) J. Zangena „Bogdanówka” — jeździec
Kisiawth. 2) T. Meibla „Sub rosa” — je-
ździec Kronril. Totalizator 10:13.

V. Hr. Jana Tarnowskiego Memorial —
Stakes, meta 1.200 m. 1) J. Zangena „Tom-
my” — jeździec Kronril. 2) Bar. Herzoga
„Egerlander” — jeździec Huxtable. Totali-
zator 10:33.

VI. Nagroda asnyackiego Jockey Clubu,
meta 1.000 m. 1) Bar. Herzoga „Pitya” —
jeździec Halinger. 2) T. Meibla „Rötrom” —
jeździec Kronril. Totalizator 10:18.

VII. Wielkie krakowskie wiosenne Steeple-
chase, handicap, meta 1800 m. 1) Fr. Bar-
toscha „Lora Dare” — jeździec por. Rei-
mer. 2) Rotm. Hagelina „Hipokrates” —
jeździec Hagelin. Totalizator 10:44.

Święto dzieci. Zapowiedziana w ubiegłą
niedzielę zabawa dzieci na Błoniach nie
mogła się odbyć z tego powodu, że padający
w nocy z soboty na niedzielę deszcz, pozost-
awił po sobie kałużę i zbyt wilgotny trak-
wak Uroczysta zabawa odłożoną została na
później, a tylko gonio sebranych dzieci udo-
żo się na przedstawienie do teatru ludowego.

Odczyt p. t.: „Kant oka na posępy polską
p. o. r. 1868” wygłosił p. Kasiwierz Wycy-
dyński we wtorek 19 bm. o godz. 7 wieco-
rem w sali Museum techn. przemysłowego
(ul. Franciszkańska 4). Krzesło 40 hal,
wstęp 30 hal. Drobno na wydawnictwo cza-
sopisma „Młodziak”, poświęconego sprawom
etycznym młodzieży polskiej. Biletu wesołości
do nabycia w księgarni P. Wojnar, ul. Sze-
waka.

Loterya na cele dobroczynne. Dnia 21
czerwca b. r. odbędzie się ciągnięcia XXXVII
e. k. loteryi państwowej, z której casyby do-
brze przesnaczone jest na dobroczynne ce-
le cywilne tutajszej polowy monarchii.

Z uwagi, że częstą zwyku z tej loteryi
przystępuje także na rzecz krakowskiej in-
stytucyi dobroczynnych, a mianowicie na
rzecz Zakładu dla starych kobiet na Blichu,

na kongregacy 8. S. Felicyanek i na Zak-
ład św. Józefa dla osieroconych chłopców,
podana jest rzecz, aby — publiczność
krakowska zakupowała losy powyższej lote-
ryi i przyczyniła się w ten sposób do po-
parcia jej celu, tem bardziej, że loterya ta
przedstawia znaczne widoki wygranej. Cena
losu 4 kor.

Stowarzyszenie przemysłowe cachu kra-
kowskiego odbędzie Walne zgromadzenie w
niedzielę dnia 24 czerwca 1906 w sali mu-
zeum techniczno-przemysłowego o godzinie
2 po południu celem obradowania nad dal-
szym porządkiem dziennym z dnia 20 maja
r. b. i orosi o liosne i wczesne zgromadzenie.

Wydział Towarzystwa „Esperanto” w
Krakowie zaprasza wszystkich członków na
wtorek 19 b. m. o godzinie pół do 7-jej
wieczorem celem waszego porozumienia
się w sprawie kursów i omówienia pro-
gramu.

Dzyury, podczas których można wplawiać
się i zasięgać informacji, odbywają się co-
dzienne między godziną 7-mą a 8-mą wie-
czorem.

Lokal Towarzystwa mieści się przy ulcy
Stolarzekiej 15 II p.

Wieczorek muzyczny. W pięknej sali Re-
harusa urzodniczej odbył się w niedzielę 17
b. m. popis uczniów szkoły fortepianowej
pau Iry Rosenberg. Dobrowy program, w
którym obok nowszych kompozytorów nie
pominięto też i starszych jak Ramauz,
Haydn i in., solangą licną publiczność. W
całści pierwszemu grali niewinnie kurau ni-
emego, z którego odceniali się zwłaszcza
Emilia L. i Josto R. Z kurau wyższego klas-
nicie dała się posnać publiczności p. Zo-
fia Flaszczkówna, która odegrała tak szany, a
wrazem piękny „Nokturn” Chopina; na po-
chwale zaś stała gra Hanryka S. Koron-
na popisu jednak była gra dwóch nadszy-
casznie ualentowanych braci Holserów, którzy
z towarzyszeniem orkiestry odegrali kon-
cert C dur Beethovana i inne, zdobywając
tem ogólne uznanie.

Sala była pełna.

Był „Sokół” podgórski, który
się odbył w niedzielę 17 b. m. wyjazd jak
najpochebniej. W festynie wzięli udział op-
ródź hndności krakowskiej i podgórskiej

mówisz, błagam cię na two zbawienie, na
ojca, na matkę, powiedz, jest że to prawda,
co rzekła?

Lekko zdziwiała.

— Cyt, cyt — szepnęła mi, wyrwała
dłoń z mej ręki, przysunęła się do okna,
bacznie nadstawia ucha, przyłożyła palec
do ust — już idą.

— Kto, bandyci?

— Nie to tylko mój ojciec z sennorem
Taddeo, poznaj szmer ich kroków, poznają-
bym między tysiącem. Lecz, per *Diol*
gdymy mnie tu zobaczyli, ojciec i ja, szmer
sennora zamknę na górze, w mej uci, nie
puści za karę dzień jeden i drugi. Proszę
cie, ukryj mnie!

— Nie o ukryciu biednej w mem potęż-
nym myśleam. Skoczyłem z łózka, chwila-
tem wyjdź z izby, aby przyczołać chcie-
rzy; wstrzymała mnie.

— Oni nie przychodzą jeszcze, aby cię
zabić, nie idą razem z gerylasami, jest ich
tylko dwóch, czy słyszysz, już są blisko
okna. Ach, już wiem, co zrobić! — za-
wołała.

Wskoczyła na łóżko i owięnęła się star-
nannie tym płaszczem.

W tej chwili do mego ucha doszedł
lekkii szmer kroków ludzkich przy ścianie.

Cicho przysunąłem się do okna, wtu-
liłem się w kąk między dwie ściany, z ręką
na szabl, z natężonym słuchem.

Szmer zatrzymał się przy oknie mej
izby. Spojrzałem w nie i wyraźnie dojrza-
łem ponura twarz sennora Taddeo. Glu-
cho szeptał:

— Śpi jak zabity, owinał się w płaszcz.
— Lecz żołnierze?

— Zaraz do nich przejdziemy, lecz sa-
dzą, że i oni osnąli, nie słychać bowiem
najmniejszego szmeru. Łatwiej będzie na-
sza sprawa, niż sądzilem, zgarnięmy bez
oporu wszystkich.

— *Sanguo pro Sanguo* — mruknął hi-
dalgo, on bowiem towarzyszył Taddeo-
wi — dziękuję ci don, tobie winien będę
nasycenie mej zemsty, Bóg dobry do-
pomocze, że ją będziemy mogli uskutecznić
pomyślnie.

— Ciszej — szepnął Taddeo — na ba-
czności mieć się należy, mogą nas pod-
słyszać. Chodźmy.

Odechli.

Czempredzej pobiegłem do izby żołnie-
rzy, którzy, rozmarzeni ciepłem i nad miarę
wychyionym trunkiem, spalili jakby za-
zabici; toż samo żołnierz, zostawiony prze-
zemnie na straży; silnie nim wstrzą-
snąłem.

— Biada ci! także to dopędziasz moich
rozkaów, tak czuwasz?

— Żołnierz ozy przelazł.

— Panie poruczniku, zdrzemnąłem się

trochę, ale to nie nie szkodzi, wszystko
spokojnie.

— Ołudziłem sierianta i reszłę żołnierzy.

— Zdrada! — krzyknąłem im — nasz
gospodarz chce nas podejść, zamordować.

Te słowa otrzeźwiły wszystkich, sieriant
mruknął:

— Jest ich zaledwie siedmiu, nas jedena-
stu, niema więc obawy. Nie tylko, że się
zobronić możemy, ale i pochwytamy
złoczyńców, gdy tak pan porucznik każe.

— Z trochę więcej, niż siedmioma bę-
dziemy mieli do czynienia.

— Opowiedziałem w niewielu wyrazach
wiadomość, przyniesioną mi przez szalo-
nara.

— Ba, i to nie nie znaczy, przecieź
nie tylko szable, lecz i pistolety mamy
u pasa, i ładunków po kilkanaście. Z koni
mimo tylko ambaras, co rozkaże pan poru-
cznik?

— Rozstawie się przy oknach, zata-
sujcie drzwi. Przejrzałem izby, tajnego
wejścia, jak się zdaje, niema, nadszedz-
tyko zaś oaczędzające naboje, strzelał tylko
na pewne. Za godzinę dzień będzie, la-
twiej wtedy damy sobie radę.

Żołnierze po dwóch rozstawił się przy
oknach, ja z sieriantem stanęliśmy me
drzwiach mojej spynali, aby na wszystko
dawać bacznie, przewodniczyć obronie.

Ciąg dalszy nastąpi.

Krakowianka, czekolada mleczna Wyrob własny
Największy wybór cukrów i czekoladek poleca **Adam Piasecki**
Kraków, Długa 1. 10,
Floryańska 1. 2 (Hotel Drezdeński).

także Hieził goście z Wieliczki, Skawiny i Niepolonie.

Szczególnie dobrze zostały wykonane ćwiczenia gimnastyczne unormowanych dzieci nie Szkoła, następnie ćwiczenia drubów ma czędami i na drążku, które wśród widzów budziły prawdziwy entuzjazm.

Również "bardzo pięknie wypadło kono kwiatowe i piramidy przy świetle ogni bengalskich.

Nader wielkie zainteresowanie budził konkurs dam o piękność, w którym i nagrodę otrzymała pani G. Osmanówna, II pna K. Za dęcka, a III pani Gawęcka.

Względnie należy się "Sokolowi" podgórskiemu zapewne nżnanie za jednego urzędnika festynu; na największe jednak pochwały zasługują drabowicy świeżacy, a w szczególności zabiegający i starania niezelenka "Sokolu" p. Kaspra Nowaka.

Reparacja mostu podgórskiego. W poniedziałek 18 b. m. przedawistego naprawę i odnowienie całej połowy mostu podgórskiego, wobec czego rana na tym moście jest teraz bardzo utrudniona.

Z teatru miejskiego. Niewyłącznie powodzenie jakiegoś donosy wszystkie dotychczasowe przedstawienia Ibsenowskie, skłaniały dyrekcyję do powtórzenia w repertuarze bieżącego tygodnia dwóch jeszcze dzieł Ibsena. W wtorek więc na przedstawieniu popularnym p. Morzka Popławska po raz ostatni odegra Nora, przyjęta z tak odgłosnym uznaniem przez krytykę, w środę zaś po cenach wszystkich odegrana będzie po raz drugi "Hedda Gabler", która na premierze wypełniła widownię zupełnie.

Awans. Na teatrym dworcu kolejowym nadkomisarz policyjny p. Karol Kretzweiski otrzymał rangę VIII og, nadto tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych dyrekcyj policyjnych.

Znaczer przed sądem. We czwartek 21 odbędzie się sesyjacja rozprawa przed sądem w Krakowie i w okolicach sąsiednich, o szkodzie oszustwa. Haber z zawodu asygnatkarz ciężko się powodził i wziętością i osób inteligentnych, pochodzących z lepszych towarzystw.

Trojka hutniarska. Ekspozytura policyjny

Podgórz przytrzymała w tych dniach 3-ech wyrostków: Stanisława Zielińskiego z Wieliczki, Józefa Datyka z Ludwinowa i Władysława Kądrę z Podgórz na kraczkę i włóczęgo. Ta trójka grasowała już od dłuższego czasu strzegłonia w dniu targowa po Ryuku podgórkim i doposażała się licznymi kradziejami na szkodę przekupników i okolicznych chłopów, przybyłych na jarmark.

Uciełka faszera pieniędzy. Dnia 12 czerwca niekto konwojowemu szandarom z poeign w drodze z Krakowa do Lwowa Teofil Brykozyski, faszera pieniędzy, liczący lat 38, rodem z Uniowa, gubernii kaliskiej.

Przytrzymanie młodzieży. W Dębicy przytrzymano za kradzież Stanisława Czuberskiego. Przy rewizjonem znaleziono przy nim legitymacyj Józefa Kępskiego, prawnika. Nadto przed kilku dniami miał T. B. ukradł w Czystli akademickiej p. K-mpleksem palto, a p. Gypsynowa lankę.

Dobro śledztwo wykazało zapewne inne sprawy Czuberskiego.

Przeżechanie wzraz. W poniedziałek rano najechał na 8-letniego ucznia szkoły normalnej, Arona Garfunkla, na ulicy w Agniewski woźnica, jadący z mlekiem. Chłopak otrzymał głęboką ranę w kółko ciemnie niową od szelasa, związanego przy kołach wozu. Ponieważ rana jest szdona brudnym żełazem, przeto jest usasadniona obawa, że chłopcysza może dostać zakazenia krwi.

Odpowiedzi redakcyi. W. Pawu A. H. w Dębinkach. Na razie nie możemy korzystać, *Caterastolatynie* pannie A. Kr. z Krakowa. Jak na pód muzy pensyonarskiej wierzysz jako tako wypadł, le do druku szgółe nie kwalifikuje. Ale nawet pensyonarka nie może ryzykować takich figur poetyckich jak "wyśię słonka wniwoły się kózy"; a określenie "lazar błękitny" równa się określeniu "masło maślane".

Autoriowi koresp. z Jaworzna. Prosimy o Teofil korespondencye.

Morderstwo w Podgórzu.

Uduwanona pocieglem Doktorowca. Odnośnie do notatki o morderstwie, którego przed kilku laty miał się dopuścić

kolejarz Doktor z Podgórz na swojej żonie, doniesić należy jeszcze, że Doktor na Winićcu zeznał, iż właściwym sprawcą morderstwa był Ignacy Wąż, zstew z Pólszwa Zwierzynieckiego, który zstew aresztowany. Szdria śledczy dr Kieliel prowadził śledztwo w dalszym ciągu i na razie jest już aresztowanych 4 współników morderstwa.

W wyścigowym sezonie.

(Obrazek z życia krakowskiego).

I.
Właściciel skłonił do kasjerki w niedzielę z rana przed wyścigami.
— Ile też pani ma w kasie?
— Przełoż 300 koron.
— Proszę o pieniądze!
— Siuz, ale niech pan będzie laakw pamiętać, że jutro mamy placić weksel.
— Niepotrzebnie mi pani przypomniała... sam pamiętam. Dług pieniądze że mi potrzebne... na ten... tego.
Kasjerka wychylając, cicho:
— Nie na ten tego, lecz na to... lizator...

II.
W poniedziałek kasjerka do przysypała:
— Proszę pana o pieniądze na wykupienie weksela.
— Nie mam... Miałem wydatok gwałtowny... Niech mnie pani nie pituje!... Ekwatwo to wolać: daj, jaś... A możnaby lepiej uważać, co się dzieje w interesie... Wiedziałem, jak Józef ze śmieciami szpliki wymiat... Kto grozka nie szanuje, tem sam szelaga nie wart!

Z SALI SĄDOWEJ.

Kraków, 18 czerwca.

Z powodu miski barszczu baba morduje.

W Gardley Murówniej rozegrała się 17 maja b. r. ohydna zbrodnia mężobójstwa, którego dopuściła się 68-letnia Apolo-

Naokoło sceny.

Występy Solkiego we Lwowie. Teatr lwowski kończy swój sezon i szarzem okres dyrekcyj Pawlikowskiego występnami dyrektora L. Solkiego. Genialny artysta odpowiednio we śród szeregu występów gościnych ob "Nadzieję" Heiermana's, najcenniejszą zdobywcę repertuaru dramatycznego obiegającego szesielciosa, której sława jest natolona. Na drugi swój występ wybrał dyr. Solaki rolę, w której nie widziała go dotąd publiczność lwowska, a mianowicie rolę Triseciosa w "Sawantkach" Moliera. W ślad za "Sawantkami" zawita na deskach lwowskiej sceny niezrównany "Pan Jowialski".

Artyści teatru miejskiego wnieśli do prezydium rady miasta następujące pismo w sprawie funduszu emerytalnego:

Jasnie Wielmożny Pania Prezydent! Nie po raz pierwszy odnosimy się do Re-prezentacyi miasta Krakowa w sprawie, ma jęcej dla nas doniciale znaczenia — w sprawie funduszu emerytalnego sceny krakowskiej. Niestety mimo licznych niułowów i starań z naszej strony, kwentya ta, tak żywo nas dotykająca nie postąpiła naprzód. Dochodzenia w tej sprawie przedsięwzięte wykazały, iż rzecz cała przedawiała się bardzo zawiśle, a ohłodno i przewlekłe traktowana, przeciagnęła się na długie lata, bez żadnych pozytywnych rezultatów.

Artyści sceny krakowskiej smuszenni są na mocy kontraktu dzierżawnego entrepreneur z Gmnia do placenia se awych pensyj wkładke na cele funduszu emerytalnego, który prawnie nie istnieje i co do którego nigdy nie było, ani też niema żadnych postanowień. Artyści teatru miejskiego, którzy przez długie lata upłacali wnieśli pokasne sumy na rachunek funduszu emerytalny, opuśczeni scenę krakowską bez cienia nadziei korzystania kiedykolwiek ze złotych przez siebie pieniędzy, a co więcej bez nadziei, że grosz przez nich składany, zapewni spokojną starość bodaj ich następcom.

Wymownym przykładem tego smutnego stanu — Michał Przytykiewicz, który przez szereg lat pracował na scenie krakowskiej i placili wkładki emerytalne, a teraz szłony ciężką chorobą, utracił kilkadziesiąt koron, nie mając w zamian żadnego zapotrzebowania.

Wobec tego musi każdy artysta teatru krakowskiego czuć się pokrzywdzonym, wylosowanym se swej skromnej placę dołd szkodzący ma na instytucyj, której celownikiem faktycznie nigdy nie był i nie będzie.

Dlatego szrawając się artyści teatru miejskiego w Krakowie do Świetnej Rady król. stol. miasta Krakowa z żądaniem:

1. swrotu całego przez nich i ich poprzedników włożonego kapitału, a to we celu przyłączenia do istniejącego już innego Zakładu

emerytalnego albo założenia własnej Kasy wzajemnej pomocy;

2. jak najszerszego rozpatrzenia naszych słusnych żądań i objawienia stanowczej decyzji w tej sprawie jeszcze przed upływem miesiąca czerwca roku bieżącego, a to z tej przyczyny, że w przeciwnym razie postojni artyści, opuszczający scenę krakowską z końcem bieżącego sezonu, żądają swrotu wkładke na drodze sądowej.

Nie wątpimy, że Jasnie Wielmożny Pan Prezydent i Świetna Rada szelęca przystąpią do tego rybołego, a pomysłowego załatwienia tej dla nas nader ważnej sprawy.

Wyczerpującej odpowiedzi oczekujemy na rzeę p. Adolfa Walewskiego, jako prezesa "Czystli artystów teatru miejskiego", która imieniem ogółu artystów podjęła niniejszą akcyę w tej sprawie.

Kraków, dnia 13 czerwca 1906.

Artyści teatru miejskiego w Krakowie.

Tu następuje 50 podpisów wszystkich artystów teatru.

Repertuar teatru miejskiego.

Środa: "Hedda Gabler", sztuka w 4 akt. H. Ibsena.

Czwartek: "Boleżan śmiały", dram. w 3 akt. S. Wyspiańskiego.

Piątek: "Wywołenie" dram. w 3 akt. S. Wyspiańskiego.

Sobota: "Oj młody, młody", kom. w 4 akt. Al. br. Fredry (wzno).

Cze-su-cza

Originalna chińska ręczna tkanina z surowego jedwabiu, na kostumy męskie i damskie, ubranka dziecięce i płaszcze nadzwyczaj trwałe znakomicie piorące się. Tylko prawdziwa do nabycia w ma- Dr. Nieć i Ska, Kraków Rynek gł. 25 — gazynie towarów wschodnich Tamże bezy bośniackie ręcznie tkane od 35 ct. za metr i jedwabie wschodnie.

nia Duńcowa na nieco młodszy od siebie swym mężu Pawle Duńcu, w dzień ślubu swej córki. Z wesela tejże wzięcia baba wróciła z mężem około 4-tej po południu do domu.

Apollonia, czując spiekotę w tołądku po przepiciu, przypomniała sobie, że z dnia poprzedniego pozostało na kotlinie nieco barszczu, poczęła więc za nim sperać po garnkach, a nie znalazzy, przyszła z mężem kłócić. Właśnie koło ich domu przechodził Józef Grochowski, družba weselny, a słysząc przekłania Duńcowej, wszedł do środka: nie chciał się jednak mieszać do sprzeczki małżonków, zwłaszcza, że wiedział o poręczności Duńcowej i niebawem wrócił do drużyny weselnej.

Po wyjściu Grochowskiego rozszonza starucha, nie mogąc darować miski barszczu, rzuciła się na męża z kopaczką, poraniwszy go na całym ciele i powaliwszy na ziemię, kolanaśmi gniotła mu zebra. Koło godz. 7-mej wróciła Apollonia na gody weselne, ale już bez męża, na którego poskarżyła się przed Grochowskim, że ją pobił i sponiewierał.

Przy końcu jednak zabawy weselnej po godz. 10 wieczór, młodzi państwo posłali drużbę Grochowskiego po ojca do domu. Ten zastał Duńca leżącego na ziemi i broczącego we krwi; nieszczęśliwy nie mógł już dużo mówić, zeznał tylko, że go żona kopaczką poraniła. O godzinie 11 w nocy zakochczył życie.

W poniedziałek 18 b. m. stanęła przed sądem przysięgłych Apollonia Duńcowa oskarżona o zbrodnię morderstwa.

Rozprawie przewodniczył r. s. Trzaskowski, oskarżał prokurator Solak, jako lekarz sądownych powołano pp. Wacholca i Jankowskiego. Obwinioną bronił adw. dr. Chmielarczyk.

Sądowa sekcy zwolek znalazła u śp. Pawła Duńca 8 zeber polamanych kolanaśmi i to kilkakrotnie, co spowodowało śmierć, a na zewnątrz 80 przeszło obrażeń zadanych narzędziem ostrawym, a więc prawdopodobnie kopaczką. Po przesłuchaniu kilku świadków, którzy stwierdzili niezgodne poźycie małżonków ze sobą, trybunał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych skazał Apollonię Duńcową na 3 lata ciężkiego więzienia.

Telegramy „Nowin” Z caratu.

Popierać Dumę.

Petersburg. Mimo, że wczoraj odbyło się w odległych dzielnicach około 30 zgromadzeń z tysiącami uczestników, dzień

przeszedł spokojnie. Na wszystkich zgromadzeniach uchwalono prawie jednogłośnie popierać Dumę.

Napad na pocztę.

Petersburg. Z Chelma i Kutna w guberni warszawskiej donoszą o napadzie na pocztę i zabiciu 3 pocztylionów i 2 żołnierzy.

Udają że chcą zapobiegać.

Warszawa Starszy policmajster wydał wczoraj oświadczenie, w której zawiadomia, że wszelkie usiłowanie wywołania rozruchów przeciw żydom zostanie siłą stłumione.

Petersburg (Pet. aj. tel.) Minister spraw wewnętrznych wystosował do gubernatorów i naczelników miast telegraficznie o kólnik, polecając, aby nakazali powiadomieniom wobec wykroczeń białołostockich by jak najściślej spełniali obowiązki i zapobiegali tak rozruchom agrarnym jak i wykroczeniom przeciw żydom, a powstałe niepokoję w zarodku tłumili. Wykroczenia przeciw tym przepisom i bezczynność osób urzędowych będzie jak najsurowiej karana.

Spokój na gruzach.

Petersburg (Pet. aj. tel.) Według urzędowych wiadomości, w Białymstoku panuje zupełny spokój. Gubernator wydał surowe zarządzenia celem utrzymania porządku.

Białystok (B. kor.) Wczoraj odbył się pogrzeb 79 osób, zabitych podczas ostatnich rozruchów.

Dalsze pogromy.

Warszawa. (B. kor.) Jak dzienniki donoszą, także w miejscowościach Zbudowo, Ossowcu i Goniołdzu w guberni grodzieńskiej wybuchły rozruchy przeciw żydom.

Odszkodowanie za jętców.

London. Dzienniki donoszą z Tokio: Japonia żąda od Rosji, jako odszkodowania za jętców 15 milionów funtów szterlingów, których Rosja jednak zapłacić nie chce, uważając je za wygórowane. Dotychczasowe rokowania prawdopodobnie nie tak prędko będą ukończone.

Termin obrad Rady państwa.

Wiedn. Dzienniki wiedeńskie donoszą, że wobec jednej z deputacji oświadczył minister Prade, że zdaniem jego Rada państwa odbywać będzie posiedzenia do końca lipca. Po tem nastąpi tylko kilkutygodniowa przerwa, poczem od września posiedzenia odbywać się będą aż do końca kadencji, t. j. do grudnia, aby reforma wyborcza mogła zostać uchwalona.

Z dziedziny mody.

Nigdy pewno jeszcze nie spotykano się tak wiele sukien w kratki rombiem, i tak wiele w tej dziedzinie pomysłów. Nowością tym razem są do kostymu przybrania a białego batystu i koronek. Spódniczka powinna być równa z wysokim paskiem i szgaro krótkie a wykładanym białym batystowym kołnierzem, wysłanym korunką, przy rękawach takież same wykończenie. Kończącym dopolekniom kostymu jest biała batystowa bluzka. Jako ubranie letnie, sukienka spacerowa doskonała, bo lekka i praktyczna w noszeniu, a zawsze odwieczna bielą, które pierze się doskonale.

Ogromnie używane są plisowane w maszynę spódniczki, noszą się one doskonale i są eleganckie bardzo, zawsze jednak tylko w jednym kolorze, wszelkie kraty bardzo wy-

glądają, nawet najdrobniejsze. Spódniczki plisowane, czarna, doskonale znajdzie zastosowanie do lekkich letnich bluzek, nawet strojnych. Bardzo dobitnym dopełnieniem niedojętych strojów — jest pasek gumowy niebieski wysoki, czarny lub posonowy. W chwili obecnej daje doskonały rysunek postaci skracając stan, a do spódniczki dawniejszej, bez wysokiego paska, dań tak wiele używanego, zastępuje ten ostatni doskonale.

Kapelusze przez się nie miały jeszcze zdecydowanego stylu, spotykało się rozmaite, dań można powiedzieć stanowisko, że modne są małe, wysokie, przybrane od boku do tyłu, nasunięte na ośleo, a w tyle podtrzymywane przez grzebień wysoki, stylowy.

Kapelusze te bardzo wiele mają gustu i artystycznego nawet pomysłów, wymagają jednak bardzo wytwornego naczessania, ładnie uformowanej głowy w całości i pewnej umie-

Węgry przeciw Gołuchowskiemu.

Wiedn. W delegacji węgierskiej (komisya dla spraw zagr.) del. Eugeniaz Zichy podniósł, że w Europie daje się odczuć ruch izolowania Niemiec. Tylko Austro-Węgry pozostały wiernie temu mocarstwu. Mowca sądzi, że także wyniki dyplomacji austro-węgierskiej w Algiercas są tylko dowodem słabości naszej zagranicznej polityki; Austria pomogła 7nowu Niemcom wyjść z sytuacji kłopotliwej. Mowca zarzuka ostry ton *exposé* wobec Turcy i państw bałkańskich. W końcu przedkłada wniosek, w którym delegacya oświadcza, że nie pochwała polityki ministra spraw zagranicznych i życzy sobie gruntownej jej zmiany.

Broni Gołuchowskiemu prez. ministrów Weckerle, poczem Gołuchowski sam przemawia.

Komisja odrzuciła wniosek Zichy'ego znaną większością. Za wnioskiem głosowało tylko 5 delegatów.

Nowy zakład wodoleczniczy Dra Kupeczyka

Kraków, ulica Szujkiewicza, 11 (róg Rajskiej). Zabiegi z zakresu hydro- i termoterapii, masażu i elektroterapii. Pokoje dla chorych. Wzorowe urządzenia.

Skład fortepianów W. BARABASZ

Kraków I. 39, i. p. Linia A-B.
(Dom W-nego W. Fischera.)

Panna! potrzeba do falcowania i ekspedycji. Wiadomość w administracyi „Nowin” od 3-6 pop.

Kamienica narożna jednopiętrowa 9 okien frontowych, na przedmiesciu Krakowa, na bardzo dogodnych warunkach jest do sprzedania. Wiadomość w administracyi „Nowin” od 3-6 popołudniu.

Chlepcy

potrzebni są do rozszereżenia i sprzedaży dziennika za stałą placą. — Blizsza wiadomość: Administracya „Nowin” ulica Zacisze 7 od 3-8.

Tani sklep chrześcijański

„Pod Kościuszką“

w Krakowie, ulica Mikołajska I. 1.

poleca na obecną porę: Materya modna wełniana, wolla, batysty, żeliry kratowy, perkal, satyna i t. p. — Bluzki i halki gotowe. — Franki oraz białe i szare stolarstwo. — Bielizna damska i męska własnego wyrobu. — Krawaty w najnowszych faasonach. — Wyprawy slubne. — Ceny bardzo niskie i stałe. — Próbki wysyła się od wrażliwych i spłacono. — Sklep w niedziele i święta zamknięty

Zalecana przez najznakomitszych profesorów i lekarzy

Sirolina

Podnosi apetyt, dodaje siły, usuwa kaszel, płonizny i nocne poty.

w chorobach płuc, przewlekłym nieżytoie oskrzeli krztuścu, zółtach, grypie i influencyi.

Podewiat znajdując się także licznie nadłożowianka, przesylny wydatnie żądać Siroliny w oryginalnem opakowaniu „Roche“

F. Hoffmann La Roche & Co.
BASEL, Schweiz, (BASILEA, Sawajcarya).

„Roche“

Można otrzymać we wszystkich aptekach po 4 Kor. za fiaskę — na przepisy lekarzy

Drobne ogłoszenia
po 4 hal. od wyrazu
minimum 50 halery.

Poszukiwane.

Na żądanie dam swe nazwisko w kwiecień lub każdej wolnej pami bogalaj, za wynagrodzeniem lub na polowy, bez względu na wiek, narodowość i wyznanie; mam lat 45, kawaler, zdrowy, inteligentny. Zgłoszenia do 18 lipca b. r. pod adresem „Omega“ poste-restante Kraków. 606

Buchhalterka z egzaminem państwowym i stwowym i dużym praktycznym doświadczeniem posiada. Zgłoszenia pisemne do Administracji „Nowin“ „Via buchhalterka“ 569

Licze 33 lat

rel. rzymsko-katol., młody po polsku i niemiecku, jestem muzykiem kolegiowym za dekretem, dochód roczny 4000 kor., a brakuje mi tylko 1000 kor. do wyjazdu, bym się ożenił z paniną w średnim wieku lub młodą wdową, posiadającą odpowiedni jest wymagany i żarłoczny umiarkowanie. Kasa, traktuję na serio, na szczerze nie odpowiadam. Fotografie wraz z bliźniaczymi pomiarami: strachado na listy w Administracji „Nowin“ pod literami W. Dyskretna zapewnienie jest słowem honoru. 477

2 uczni przyjął JÓZEF KULIK, tryzner w Nowym Targu. 578

Zdolne kwiadraki potrzebne za wyjazd, za doświadczeniem, Zgłoszenia pisemne do Administ. „Nowin“ pod „Kwadraki“ 589

Poszukuje znajomości z osobą sympatyczną „Rezygnacja“ poste-restante Kraków. 584

Poddzierzawie w przedmieściu Krakowa, mieszkanie wzdłuż potoku, budynek gospodarski dla krow, trzody itp. Oprócz warzyw i owoców. Przemysłowiec posiadający parę tysięcy kor., może sprawdzić na miejscu wianki lub spisać, inter- ires bardzo korespond. równocześnie się przy przedsięwzięciu może dać pomoc czynną z osobnym wynagrodzeniem lub wolisz wazony. Zgłoszenia pod adresem „Alma 7“ poste-restante Kraków. 587

Poszukujemy sprzedawcy lub sprzedawczyni do naszej Kierownicy kolejowej na przemi w Zakopanem. Kasyera 50 Kor. Zgłoszenia do wstępu 10 km. w Krakowie, a w Krakowie i śróde Zakopane Hotel „Morakie Oko“ J. Hopasa i A. Salomonowa, Kraków Poczta Maryacki 2 600

Do sprzedania.

Młyn turbiny systemu amerykańskiego w walcomi porcelanowymi i stalowymi do wydzierżawienia. Zgłoszenia pod: „Młyn turbiny“, Wadowice. 692

Do sprzedania dom za studnią 3 1/2, ogródkiem, ogródkiem w urzędowej wsi i miła za Krakowem. Stacja kolejowa na miejscu. Wiadomość W. Rosenberg w Wieliczce

Dalekowidz. Skuteczny przyrządek wytworzonej dający się nosić w kieszeni i bardzo łatwo umieszczać na każdej ławie. Budowa prostota widzieć na wzroście kilka godzin. — Cena kompletny wraz ze sposobem użycia i instrukcją 35 ct., 3 sztuk 90 ct., 5 sztuk 120 ct., 10 sztuk 210 ct., 5 set. 10 1/2. — Zgłoszenia za poprzedzającym nazwiskiem nadesłać.

Dom pensyjowy HANNS KONRAD w Włocławku, Nr. 509 (Czechy) Zgłoszenia listami, podać nazwisko i proszę 1000 रुपійów na tyżymie darowizny i zapłaty.



Pierwszy fabryczny skład PARASOLEK

w najwiewszych paryskich wzorach poleca po cenach bez konkurencyi 332 a

Anastazy Froncz, Kraków, Floryańska 17.

Peleryny zakopiańskie i tyrolskie

od deszczu i zwykle

damskie i męskie po złr. 6-50 oraz na składzie po zużytych cenach:

- Główki zakopiańskie, damskie i dziecięce.
- Nordaczki, kółeczki damskie, męskie i dziecięce.
- Sznalówki, oryginalne zakopiańskie.
- Znówki, Ulanki Kryjezańki.
- Węgielki, Sukmanki Kościuszkowskie.
- Karazy, czapki i psaki krakowskie, wszystkie wyrobu własnego poleca

W. Sznajdrowicz

w Krakowie, Rynek, Linia A-B I. 45 (nad apteką pod „Białym Orłem“)

Medal srebrny na wystawie w Zauceniu w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Przemyslu w r. 1904. Medal brązowy na wystawie w Dombicy w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Zakopanem 1905. Medal złoty i srebrny na wystawie w Tarnowie w r. 1905.

Filia w Krynicy pod „Białą Różą“.

TEATR ROZMAITOŚCI W PARKU KRAKOWSKIM.

PROGRAM

od 16-go do 30-go czerwca 1906

MINNA BERMONY

subretka.

ORIGINAL LOUBE-TRIO

komiczno-akrobacyjny akt na kole.

THE CHAMPTINS

artyści transformacyjni.

TOSCA MADRI

mistrzynie na pistonie.

KARL EDLER

humorysta.

Przedstawienie światowego aparatu „Vitascope“

(kinematografu amerykańskiej konstrukcyi).

JULOSA QUINTETT

spiew i taniec.

PIPP, akt komiczny.

Początek przedstawienia codziennie o godz. 8 wieczór. W niedziele i święta dwa przedstawienia: pierwsze o godz. 3, o południu, drugie o godz. 8 wieczorem.

OLEJ (Stauboel)

który zapobiega uroszeniu się kurzu przy zamalowaniu — oraz do tego samego celu służący

HYDROLIN

mający ponadto tę własność, że nie plami ubrań i wodę rozpuszcza go można — poleca 634

Reim i Spółka, Kraków, Rynek 37 Linia A-B.

Rządowo sprawdzona

fabryka wód mineral. sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą

K. Rząca i Chmurski w Krakowie

przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4

wyrobia pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek. poleconej przez rząd Tow.

wody mineralne szluczne odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilitzkiej, Giesbierskiej, Selterskiej, Vichy, Marynsbaskiej, Homburg Kissingen

całkowicie

specjalnie leczniczo jak: Miłoc, bromowa, jodowa, siarczkowa, kwamą oraz wody leczniczo normalne: pryz-pisaw Prof. Jaworskiej

Sprzedają czasłkowe w aptekach i drogowych. Ceniaki na żądanie franko.

Nabożeństwo na Boże Ciało

I NA CAŁĄ OKTAWĘ

połącza

KSIEGARNIA KATOLICKA

Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie

ul. Św. Jana 6 (Hotel Saski).

Cena 20 hal. Za nadrukowanie w znaczkach pocztowych 30 hal. przesyła franko, 2 egz. za 50 hal. 5 egz. K 1.90.

W OGRÓDZIE

Józefa Jezierskiego

Instrowany przewodnik po mieście Krakowie i okolicy
Kraków, 1905

ukazał się obecnie już w swartem wykwintem wydaniu. — Ustosy przejrzyście, spójna radanie informatora, oprowadzającego turystę po Krakowie, tak, nawet po jego przelazionych szkolcach, równo rozumnie, jak testowicie.

Republikańskie opowiadanie historycznym odwołaniem przeszłości starożytności, następnie krok za krokiem wiedzie czytelnika, nasycając go odżywką, w różne strony świata, wspaniałe, w swiatynie, pałace, interesujące budowle i pomniki, oraz mowoczące się w grzeskach publicznych i prywatnych sabytki, pamiętki i szynry. W Muzeum Narodowym i w Muzeum Czartoryskich nastąpić może posiadanie nawet katalożki, których starannością na kartach srewnich pomieszcza. Zdobyć go doskonały plan Krakowa i liczne ilustracje, przeważnie wadłone odbite za ładnym napisem. Nie omija wskazówek praktycznych, które przysługują tym z daleka są nowsze potrzebne.

Instrowany przewodnik do nabycia we wszystkich księgarniach, cena egz. 50 st.

Do ulokowania

na hipotekę realności mających

kor. 18.000, 12.000 i 10.000.

Poszukujcie się do kupna

żądanej kamienicy w Krakowie, oraz majątku blisko Krakowa, w cenie około kor. 200.000 — z 2-letnim dotarciem w masykłym i łancom Władomości w kancelaryj 571

Dra Franciszka Mussila

adwokata w Krakowie, ul. Karłowicza 1. 15. od 8—6 po południu

Proszę żądać darmo i oplatnie

moją bogatą bibliję, sennik, kalendarzyk 1890 rymonów dotychczas i laniek amigdalów, prasidniów, sitych i szubnych



HANS KONRAD

PIERWSZA FABRYKA ZEGARÓW

w BRUX, Nr. 629 (Szczegół)

Wieloletni doświadczenie, specjalnie dobra zmysł, zegarki państw, w szkarob, lubzabie, wina z Józefem, Amal z 2-letnią, laniek, al. 1.45, 2 egz. ul. 2. Kadnie przytko, Zmowa, dozwolone lub płaconym z parowozem 500

Hotel Polski

w Krakowie, Floryńska 4

(obok Bramy Floryjańskiej)

połącza pokoje dla przejeżdżających, ze światłem, usługą, opłatami od 2 kroczy wyżej. 47

2 wagon dziecięcy

Wieloletni doświadczenie, specjalnie dobra zmysł, zegarki państw, w szkarob, lubzabie, wina z Józefem, Amal z 2-letnią, laniek, al. 1.45, 2 egz. ul. 2. Kadnie przytko, Zmowa, dozwolone lub płaconym z parowozem 500

Ogłoszenie z Licytacji

i okazały nabyte zegarki złote i srebrne, lanieczki, pierścionki, kolczyki, broszki i inne wartościowe wyroby złote i srebrne urzędowo cechowane, między temi znaczna ilość kosztowności z drogiemi kamieniami sprzedaje poniżej ceny szacunkowej.

Emil Goldwasser w Krakowie
ulica Grodzka 1. 58.

Pierwszy sklep przy ewangelickim kościele. 197

Zakład pogrzebowy

Józefy Nowińskiej

Kraków, ulica Mikołajska 14, telefon 248.

posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, ispatowanych i z miękkiego drewna — oraz wieńców sztucznych, metalowych i szarf

Zakład specjalny jest w nowo wspaniałe dekoracyi, wyszła służbę do pogrzebów, w bogatych libezach stylowych, urządza pogrzeby od najwykwintniejszych do najprosmiejszych, ze wspaniałą sumiennością i punktualnością, czyniąc wszelkie możliwe uszpetwa. — Podejmuje się sprowadzania i przewozu zwłok ze wszystkich i do wszystkich państw Europy. — Posiada do dyspozycji groby mrowane, pomniki, krytyki etc. 6

PASTY, KREMY

Lakiery i Apetryny do odświeżania i konserwowania wszelkiego obuwia. Znakońmito wyroby krajowych fabryk „Jekra” i „Stas. Hofa”, również oryginalne angielskie i francuskie Czernilda do obuwia. — Szamki i szarotki specjalne do oczyszczenia obuwia pastą. — Lakiery do kapeluszy słomkowych — poliszca 533

Reim i Spółka, Kraków, Rynek 37, Linia A-B.

MAGAZYN MEBLI

I ZAKŁAD TAPICERSKO-DEKORACYJNY

Kajetana Dudziaka

w Krakowie, ul. Floryjańska 1. 36, I. p.

Posiada na składzie: kompletne urządzenia pokoi jadalnych, sypialnych i salonów, biura amerykańskie, oraz sofy wszelkiego rodzaju, pokrycia meblowe, materace, poduszki, kołdry, portyery, firanki itp. Podejmuje się urządzeń pojedynczych pokoi i kompletnych mieszkań, tapetowania tychże, zakładania firanek, stor, przerabiania mebli, oraz wszelkich innych robót w zakresie tego zawodu wchodzących.